
Smlouva o zajištění uložení lidských pozůstatků 

uzavřená na základě ust. § 4 odst. 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 

zákonů a podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1. Město Jičín, Jičín, Žižkovo nám. 18, IČ 00271 632 zastoupené starostou JUDr. Janem Malým 

2. Sociální služby města Jičína, se sídlem Jičín, Hofmanova 574, IČ 70888167, zastoupené ředitelem 

Mgr. Tomášem Kolátorem 

3. Technické služby města Jičína, se sídlem Jičín, Textilní 955, IČ 64814467, zastoupené ředitelem 

ing. Mgr. Čeňkem Strašíkem 

I. 

Územní samosprávný celek může ve své pravomoci k plnění svých úkolů, zejména 

k hospodářskému využívání svého majetku a k zabezpečení veřejně prospěšných činností 

zřizovat příspěvkové organizace jako právnické osoby, které zpravidla ve své činnosti 

nevytvářejí zisk. Město Jičín zřídilo jako svoji příspěvkovou organizaci mj. Sociální služby 

města Jičína za účelem poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, zejména služeb sociální péče v zařízeních města, mj. i pobytové služby 

v Domově pro seniory v Jičíně, Hofmanova čp. 574 a to osobám, které mají sníženou 

soběstačnost zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby. Jedná se tedy o osoby vyžadující celodenní péči, které z důvodu svého 

zdravotního stavu a sociální situace mají sníženou schopnost osobní péče. Výjimkou jsou 

osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje léčení a trvalé odborné ošetření v lůžkovém 

zdravotnickém zařízení, kdy z tohoto důvodu je do Domova pro seniory nelze přijmout. 

Dále město jako svoji organizaci zřídilo Technické služby města Jičína a to mj. za účelem provozování 

pohřební služby, poskytování komplexních služeb v této oblasti na adrese Jičín, Ruská 544, kdy 

Technické služby v rámci toho disponují i chladící komorou, která je v majetku města. 

II. 

V zákoně č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, v platném znění, je pro 

poskytovatele sociálních služeb stanovena povinnost zajistit v případech, kdy došlo k úmrtí osoby, jež 

byla do jeho zařízení umístěna za účelem celodenní péče o ní, zajistit uložení těla této osoby po dobu  

48 hodin od úmrtí v chladícím zařízení. Jelikož Sociální služby samy tímto chladícím zařízením 

nedisponují, dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy, jejímž předmětem je, že Sociální 

služby pro splnění této své povinnosti využijí kapacity chladicího zařízení Technických služeb. 

III. 

Sociální služby a Technické služby si mezi sebou dohodly následující postup pro naplnění účelu této 

smlouvy: 



V případě, že do dvou hodin od úmrtí osoby nedojde ze strany vypravitele pohřbu k oznámení, že si 

sám zajistí uložení těla zemřelého včetně jeho převozu pohřební službou, kterou si zemřelý zvolil 

nebo sám zvolil (v obou případech bez jakéhokoliv doporučení nebo vyloučení konkrétního 

provozovatele pohřební služby), nebo popř. není znám vypravitel pohřbu, zástupce Sociálních služeb 

je oprávněn se telefonicky obrátit na pohotovostní linku Technických služeb č. 737 269 888 

(dostupnost po celých 24 hodin denně) s žádostí o převoz těla ze Sociálních služeb do chladicího 

zařízení Technických služeb. Úkony na těle zemřelého, jako je očista, úprava, oblečení zesnulého, 

s výjimkou prohlídky těla zemřelého, provedou Sociální služby. Technické služby po příjezdu uloží tělo 

zesnulého do transportní rakve a dopraví rakev do svého chladicího zařízení. 

IV. 

Náklady, které budou mít Technické služby s výše uvedenými úkony (převoz, chlazení), budou 

hrazeny městem formou provozního příspěvku a to na základě žádosti Technických služeb podané na 

investiční odbor MěÚ vždy do 15.6. a 15.12., a to ve výši skutečně vynaložených nákladů. Přílohou 

žádosti bude soupis provedených úkonů za uplynulé období a jejich ocenění. Technické služby se 

přitom zavazují počínat tak, aby náklady spojené s převozem a uložením byly co nejnižší, resp. aby 

výrazně nepřevyšovaly obvyklé provozní náklady. 

Město jakožto zřizovatel ke shora uvedené dohodě vyslovuje  souhlas, kdy Rada města Jičína na svém 

100. zasedání dne 27.9.2017 schválila text této dohody.   

V. 

Ujednání této smlouvy, která je uzavřena na dobu neurčitou, lze měnit pouze písemnými dodatky, 

podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran ve věcech smluvních. 

Ve věcech organizačních je oprávněn jednat: 

za Sociální služby : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za Technické služby : xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.xxxxxxxxxxxxxxxxx, e:xxxxxxxxxxxxxxx, při nedostupnosti 

                                     xxxxxxxxxxxxxxxxx,tel.xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Jičíně dne ……………. 

……………………………………………………… 

JUDr. Jan Malý, starosta 

 

 

………………………………………………………                                  …………………………………………………… 

  

Mgr. Ing. Čeněk Strašík, ředitel TSMJ                                 Mgr. Tomáš Kolátor, ředitel SSMJ 


